КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

05.03.2024    №47

с. Кулунда

Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях Кулундинского района в 2024 году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Алтайского

края от 12.02.2024 г. № 129 «О проведении мониторинга качества подготовки
обучающихся   образовательных   организаций   Алтайского   края   в
форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,

 п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1.назначить ответственных за подготовку и проведение ВПР;

1.2.создать необходимые материально-технические условия для

проведения ВПР;

1.3.скорректировать расписание уроков в 4-8,11 классах в день проведения

ВПР с учётом продолжительности работ;

1.4.организовать ознакомление обучающихся и их родителей с

нормативными правовыми и распорядительными документами,

регламентирующими проведение ВПР, с информацией о сроках и местах их

проведения, результатах ВПР;

1.5.обеспечить благоприятный микроклимат в период подготовки и

проведения ВПР;

1.6. обеспечить соблюдение порядка и объективности результатов ВПР;

1.7.обеспечить взаимодействие с муниципальным координатором по

вопросам организации и проведения ВПР;

1.8.обеспечить сохранность работ и результатов ВПР в течении

календарного года;

1.9.обеспечить соблюдение информационной безопасности при

проведении ВПР в пределах своей компетенции;

1.10.организовать адресную методическую помощь педагогическим

работникам, обучающиеся которых показывают по итогам ВПР низкие

образовательные результаты.

2. Назначить Живкович Анжелику Викторовну муниципальным

координатором по подготовке и проведению ВПР-2024 в Кулундинском районе.

3. Живкович А.В.:

- обеспечить организационное и информационное сопровождение

проведения ВПР-2023 в Кулундинском районе;

- осуществить контроль загрузки муниципальными образовательными

организациями электронных форм сбора результатов ВПР;

- обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы с

участниками образовательных отношений;

- обеспечить присутствие наблюдателей , в том числе общественных, в

местах проведения ВПР;

- обеспечить соблюдение установленных сроков и порядка проведения

ВПР в образовательных организациях, расположенных на территории

Кулундинского района;

- обеспечить соблюдение информационной безопасности при подготовке

и проведении ВПР в пределах своей компетенции;

- организовать взаимодействие с региональным координатором по

вопросам информационно-технического и методического обеспечения ВПР;

- организовать адресную методическую помощь образовательным

организациям, показывающим по итогам ВПР низкие результаты обучающихся.

4. Утвердить список наблюдателей за ходом проведения ВПР из числа

специалистов комитета по образованию и делам молодёжи. (Приложение)

5 . Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного

специалиста комитета по образованию А.В. Живкович.

Председатель комитета                                            С.О. Удовенко

ЖивковичА.В.

22700

Кол-во экз.: 7

ОУ- 6 Дело- 1

Приложение к приказу

комитета по образованию и

делам молодёжи от

                                                                          05 .03.2024 № 47

Список наблюдателей за ходом проведения ВПР из
числа специалистов МОУО

№

п.

п.

ФИО наблюдателя Должность Наименование

ОО, в которую

направлен в

качестве

наблюдателя

Дата

проведения

ВПР

Предмет

1 Кайгородова И.А. главный

специалист

МБОУ

Кулундинская

СОШ № 3

09.04 РЯ(4)

РЯ(7)

2 Живкович А.В.

главный

специалист

МБОУ

Кулундинская

СОШ № 1

19.03

20.03

РЯ(4) 1Ч

2Ч

3 Мироненко О.Н. главный

специалист

МБОУ

Златополинская

СОШ

19.03

РЯ(6)

4 Живкович А.В. главный

специалист

МБОУ

Кулундинская

СОШ № 1

11.04

16.04

МА(4)

РЯ (5)

5 Кударь Н.Н. главный

специалист

МБОУ

Кулундинская

СОШ № 3

16.04 МА(4)

РЯ(5)

6 Кайгородова И.А. главный

специалист

МБОУ

Златополинская

СОШ

22.03 МА(5)

7 Мещерикова Г.Г. ведущий

специалист

МБОУ

Кулундинская

СОШ № 3

19.04 МА(6)

МА (7)

8 Мироненко О.В. главный

специалист

МБОУ

Кулундинская

СОШ № 1

17.04

23.04

МА(6)

РЯ (6)

9 Кударь Н.Н. главный

специалист

МБОУ

Кулундинская

СОШ № 2

3.04

4.04

МА (5)

РЯ(4)

10 Живкович А.В. главный

специалист

МБОУ

Кулундинская

СОШ № 2

18.04 МА(4)

11 Мещерикова Г.Г. ведущий

специалист

МБОУ

Кулундинская

11.04 РЯ(4)

 СОШ № 2

12 Живкович А.В. главный

специалист

МБОУ

Кулундинская

СОШ № 5

20.03 РЯ(8)

13 Мироненко О.Н. главный

специалист

МБОУ

Кулундинская

СОШ № 5

10.04 РЯ(4)

14 Кударь Н.Н. главный

специалист

МБОУ

Кулундинская

СОШ № 5

17.04 МА(4)

16 Кайгородова И.А. главный

специалист

МБОУ

Кулундинская

СОШ № 5

09.04    МА(8)

17 Живкович А.В. главный

специалист

МБОУ

Октябрьская

СОШ

10.04 РЯ(5)

18 Мещерикова Г.Г. ведущий

специалист

МБОУ

Октябрьская

СОШ

20.03 МА(6)

19 Кударь Н.Н. главный

специалист

МБОУ

Октябрьская

СОШ

16.04 РЯ(8)

20 Живкович А.В. главный

специалист

МБОУ

Октябрьская

СОШ

11.04. МА(8)

РЯ - русский язык, МА - математика